
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIII/234/2021 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

 

 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Rypiński 
 

 

Na podstawie art. 49 ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215, z 2021 r. poz.4) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, Dz. U. z 2021 r. poz. 1038), w związku z §9a 

Uchwały Nr XXXV/223/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie regulaminu 

określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe                                        

i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Rypiński (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 3879  z dnia 3 sierpnia 2018 r.) zmieniona 

Uchwałą Nr XXXVII/230/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 19 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. 

– Pom. poz. 48399 z dnia 28 września 2018 r.) oraz Uchwałą Nr XIV/138/2020 Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 22 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 819  z dnia 7 lutego 2020 r.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Ustala się regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, zatrudnionych 

w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Powiat Rypiński, w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/151/05 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie 

ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – 

wychowawcze (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom z 2005 r. Nr 57, poz. 1093). 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i 

wchodzi w życie od 1 września 2021 r. oraz na tablicy informacyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie 

oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 
 

 

 

  

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

      

 



UZASADNIENIE 
 

Przedmiot regulacji 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Rypiński. 

                                

Uzasadnienie prawne i merytoryczne 

  Stosownie do art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, tworzy się 

specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i 

opiekuńcze. Zgodnie z art. 49 ust 2 ww. ustawy to organy prowadzące szkoły i placówki ustalają kryteria 

i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 

uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz innych zajęć statutowych.  

Zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela ustalenie ww. regulaminu należy do kompetencji 

rady powiatu, zatem podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

Konsultacje wymagane przepisami prawa 

Na podstawie art.  23 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucji 

dialogu społecznego (DZ. U. z 2018 r. poz. 2232, poz. 1608, z 2020 r. poz. 568, poz. 2157) ww. 

regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Rypiński został pozytywnie zaopiniowany 

przez związki zawodowymi zrzeszające nauczycieli. 
 

Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 

Źródłem pokrycia skutków finansowych wprowadzenia niniejszego regulaminu jest zabezpieczenie 

środków w budżecie Powiatu Rypińskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 Załącznik 

do Uchwały Nr XXXIII/234/2021 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 23 czerwca 2021 r.  
 

 

 

Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych                    

w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Rypiński. 
 

1. Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 
1) Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1952 r. – Karta Nauczyciela 

2) nauczycielach – rozumie się przez to nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 

zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w art. 1 pkt 1 ustawy – Karta 

Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Powiat Rypiński; 

3) szkole – rozumie się oddział przedszkolny, szkoły i placówki, wymienione w art. 1 ust. 1 Karty 

nauczyciela, a także odpowiednio ich zespoły, dla których organem prowadzącym jest Powiat Rypiński;  

 

§ 2. 1. Tworzy się Specjalny Fundusz Nagród dla Nauczycieli na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy  – Karta 

Nauczyciela, w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 
2. Wysokość środków, o których mowa w ust. 1 ustala się corocznie w uchwale budżetowej powiatu. 

 

§ 3. Fundusz, o którym mowa w § 3 zostaje rozdzielony następująco: 
1) 30 % środków funduszu przeznacza się na nagrody starosty; 

2) 70 % część pozostaje w dyspozycji dyrektorów szkół i placówek z przeznaczeniem na nagrody dyrektora. 

 

§ 4.  Nagrody, o których mowa w §3, mają charakter uznaniowy i przyznaje się je, w oparciu o kryteria określone 

w  §8 i §9, z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
 

§ 5.  Nauczyciel, któremu przyznana została nagroda otrzymuje list gratulacyjny, którego odpis umieszcza się                            

w aktach osobowych. 

 

§ 6. 1. Nagroda może być przyznana dyrektorom i nauczycielom za wzorowe wywiązywanie się z obowiązków, 

za osobiste zaangażowanie w rozwój i wysokie wyniki osiągane przez szkołę.  

2. Nagroda może być przyznana nauczycielom za szczególnie wysokie osiągnięcia w pracy dydaktyczno – 

wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w 

czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizację innych zadań statutowych, za podejmowanie i realizację 

przedsięwzięć o znaczeniu lokalnym w zakresie edukacji, sportu, opieki nad uczniami i wychowankami. 

 

2. Kryteria i tryb przyznawania nagród starosty  

 

§ 7. Maksymalna wysokość nagrody starosty wynosi nie więcej niż  150%  minimalnej stawki wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym.   

 

§ 8. Nagrodę starosty może otrzymać nauczyciel, który przepracował w szkole co najmniej 1 rok, którego cechuje 

wzorowa postawa nauczycielska i obywatelska oraz spełnia co najmniej po 3 z następujących kryteriów: 
1) w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone wynikami egzaminów zewnętrznych, sukcesami 

uczniów w konkursach, olimpiadach, zawodach sportowych; 

b) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 

trudności w nauce, 
c) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania                                       

i wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji, 

d) upowszechnia własne osiągnięcia w zakresie nowoczesnej dydaktyki w szkole poprzez zajęcia 

pokazowe, rady szkoleniowe, 



e) ma szczególne osiągnięcia wychowawcze wyrażające się trwałym związkiem wychowanków                              

z wychowawcą, klasą i szkołą; 

 

2) w zakresie pracy opiekuńczej i pozaszkolnej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 

życiowej, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej 

wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) z własnej inicjatywy podejmuje zajęcia dodatkowe, rozwijające zainteresowania  i zdolności 

uczniów, 

d) organizuje imprezy kulturalne, sportowo - rekreacyjne o znaczeniu lokalnym, 

e) organizuje współpracę szkoły z instytucjami, organizacjami, stowarzyszeniami oraz rodzicami                         

w zakresie podnoszenia jakości pracy szkoły, 

f) cieszy się autorytetem i szacunkiem w środowisku pracy, 

g) zapewnia bezpieczeństwo uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę.  

 

       3)  w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły: 

a) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe,  

b) pozyskuje sponsorów i sojuszników szkoły, 

c) bierze udział w organizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

d) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 

nauczyciela,  

e) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami. 

 

§ 9.  Nagrodę starosty może otrzymać dyrektor oraz inny nauczyciel pełniący funkcje kierowniczą w szkole 

który: 

1) posiada wyróżniającą ocenę pracy pedagogicznej uzyskaną w okresie ostatnich 5-ciu lat lub pozytywną 

ocenę dorobku zawodowego w okresie ostatniego roku, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach do 

nagrody może być wytypowany nauczyciel, który nie posiada oceny wyróżniającej lub pozytywnej 

oceny dorobku zawodowego; 

2) osiąga szczególnie wysokie wyniki w pracy dydaktyczno – wychowawczej  i opiekuńczej; 

3) osiąga wzorową organizację pracy; 

4) posiada osobiste zasługi w utrzymaniu i rozwoju bazy materialnej szkoły; 

5) skutecznie i bezkonfliktowo organizuje współpracę z lokalnym środowiskiem, instytucjami 

wspomagającymi pracę szkoły, Radą Pedagogiczną, Radą Rodziców i z organizacjami związkowymi, 

6) organizuje pomoc dla młodych nauczycieli w celu właściwej adaptacji do zawodu, 

7) tworzy warunki do awansu zawodowego nauczycieli, postępu pedagogicznego;  

8) prawidłowo planuje i dysponuje środkami budżetowymi przyznanymi szkole w planie finansowym; 

9) wzorowo stosuje przepisy prawa, w tym prawa oświatowego; 

10) skutecznie pozyskuje środki pozabudżetowe na rozwój bazy szkoły i umiejętności uczniów. 

 

§ 10. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody mogą występować: 

1) dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie; 

2) Komisja Edukacji, Kultury i Sportu; 

3) dyrektor szkoły w stosunku do nauczycieli; 

4) rada pedagogiczna, do której należy kandydat; 

5) zakładowe organizacje związkowe.  

2. Wniosek dyrektora szkoły podlega zaopiniowaniu przez właściwą Radę Pedagogiczną. 
3. Inicjatorzy są zobowiązani do pisemnego uzasadnienia zawierającego osiągnięcia kandydata, które stały 

się podstawą do wystąpienia z inicjatywą. Uzasadnienie to musi opisywać wyłącznie stan od ostatnio 

przyznanej nagrody starosty. 

 

§ 11. Wnioski o przyznanie nagrody starosty składa się w jednym egzemplarzu do dnia  25 września każdego 

roku w Powiatowym Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie.  

 

§ 12.  Wniosek o przyznanie nagrody starosty winien zawierać: 



1) dane osobowe kandydata – imię i nazwisko, wykształcenie, zajmowane stanowisko, staż pracy 

pedagogicznej, stopień awansu zawodowego, ocenę dorobku zawodowego, informacje o dotychczas 

otrzymanych nagrodach; 

2) merytoryczne uzasadnienie wniosku. 

 

§ 13.  Wniosek składa się na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.  
 

3. Kryteria i tryb przyznawania nagród dyrektora 
                     

§ 14.  Wysokość nagrody dyrektora szkoły wynosi nie wyżej niż 120% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

mianowanego z tytułem zawodowym magistra i przygotowaniem pedagogicznym.   

 

§  15.    1. Nagrodę przyznaje dyrektor szkoły. 

2.  Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora mogą również występować: 

1) rada pedagogiczna; 

2) zakładowe organizacje związkowe działające na terenie szkoły; 

3) rada rodziców. 

 

 § 16. Do nagrody typuje się nauczyciela, który osiąga znaczące wyniki w pracy dydaktycznej i wychowawczo-

opiekuńczej oraz społecznej, którego cechuje wzorowa postawa zawodowa  i obywatelska, ponadto spełnia co 

najmniej  dwa kryteria określone w § 8. 

 

 § 17. Wniosek o przyznanie nagrody dyrektora winien zawierać: 
1) dane osobowe kandydata – imię i nazwisko, wykształcenie, zajmowane stanowisko, staż pracy 

pedagogicznej, stopień awansu zawodowego, ocenę dorobku zawodowego; 

2) informacje o dotychczas otrzymanych nagrodach; 

3) merytoryczne uzasadnienie wniosku. 

 

§ 18. Podmioty wymienione w §15 ust. 2 składają wnioski do nagrody dyrektora szkoły, w terminie do dnia 20 

września każdego roku.  
 
§ 19. Wniosek składa się na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 załącznik nr 1 

  

Nazwa Wnioskodawcy 

 

Wniosek 

o przyznanie nauczycielom nagrody organu prowadzącego 
 

 

1. Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody 

Pani/Panu.............................................................................................................................................. 

urodzonej/-nemu................................................................................................................................... 
(data) 

posiadającej/-cemu wykształcenie....................................................................................................... 

zatrudnionej/-nemu w .......................................................................................................................... 
(nazwa szkoły lub placówki) 

na stanowisku....................................................................................................................................... 

2. Staż pracy pedagogicznej..................................................................................................................... 

3. Ocena pracy pedagogicznej...........................................................z dnia............................................. 

3a. Ocena dorobku zawodowego ……………………………. z dnia ………………………………….. 

4. Stopień awansu 

zawodowego............................................................................................................... 

5. Informacja o dotychczas otrzymanych nagrodach i wyróżnieniach z zaznaczeniem roku 

przyznania: 

a) Nagrody organu prowadzącego...............................................................w roku ............. 

b) Nagrody dyrektora szkoły/placówki .......................................................w roku ............. 

c) Nagrody Kuratora Oświaty....................... ..............................................w roku ............. 

d) Nagrody Ministra Edukacji Narodowej...................................................w roku.............. 

e) Inne nagrody.............................................................................................w roku............. 

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................ 

Uzasadnienie:  

 

Oświadczam, że: 

 Rada Pedagogiczna szkoły (placówki) pozytywnie zaopiniowała wniosek                                    

o nagrodę dla nauczyciela w dniu ................................ 

 

 

                                                      

.............................., dnia .....................                   ……………………………………. 
                                                                                          ( pieczęć i podpis wnioskodawcy) 
 

1. Kandydat oświadcza, że wyraża zgodę i upoważnia Powiat Rypiński do przetwarzania jego danych osobowych w 

zakresie umożliwiającym przyznanie nagrody. 

2. Powiat oświadcza, że przetwarzanie danych osobowych będzie przebiegało zgodnie z: 

a. powszechnie obowiązującymi przepisami- przede wszystkim zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych osobowych) z dnia 27 kwietnia 2016 r., 

b.  udzielonym upoważnieniem, 

c. obowiązującymi wewnętrznymi regulacjami w sprawie ochrony danych osobowych 
 

 

.............................., dnia .....................                   ……………………………………. 
                                                                                 ( czytelny podpis imieniem i nazwiskiem kandydata) 
 

 
 



  załącznik nr 2 

  

Nazwa Wnioskodawcy 

 

Wniosek 

o przyznanie nauczycielowi nagrody dyrektora 
 

   1. Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody 

       Pani/Panu.............................................................................................................................................      

       urodzonej/-nemu.................................................................................................................................. 
(data) 

 posiadającej/-cemu wykształcenie...................................................................................................... 

 zatrudnionej/-nemu w ......................................................................................................................... 
(nazwa szkoły lub placówki) 

na stanowisku....................................................................................................................................... 

      2.  Staż pracy pedagogicznej................................................................................................................ 

3.  Ocena pracy pedagogicznej...........................................................z dnia........................................ 

      3a. Ocena dorobku zawodowego ……………………………. z dnia ……………………………… 

      4. Stopień awansu zawodowego........................................................................................................... 

5.  Informacja o dotychczas otrzymanych nagrodach i wyróżnieniach z zaznaczeniem roku 

przyznania: 

a) Nagrody organu prowadzącego...............................................................w roku ............... 

b) Nagrody dyrektora szkoły/placówki .......................................................w roku ............... 

c) Nagrody Kuratora Oświaty....................... ..............................................w roku ............... 

d) Nagrody Ministra Edukacji Narodowej...................................................w roku................ 

e) Inne nagrody.............................................................................................w roku............... 

..............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................. 

 

Uzasadnienie:  

 

 

 

Oświadczam, że: 

 Rada Pedagogiczna szkoły (placówki) pozytywnie zaopiniowała wniosek o nagrodę dla 

nauczyciela w dniu ........................... 

 

 

.............................., dnia .....................                   …………………………………….  
                                                                                          ( pieczęć i podpis wnioskodawcy) 
 

 

3. Kandydat oświadcza, że wyraża zgodę i upoważnia Powiat Rypiński do przetwarzania jego danych osobowych w 

zakresie umożliwiającym przyznanie nagrody. 

4. Powiat oświadcza, że przetwarzanie danych osobowych będzie przebiegało zgodnie z: 

a. powszechnie obowiązującymi przepisami- przede wszystkim zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych osobowych) z dnia 27 kwietnia 2016 r., 

b.  udzielonym upoważnieniem, 

c. obowiązującymi wewnętrznymi regulacjami w sprawie ochrony danych osobowych 
 

 

 

 

.............................., dnia .....................                   ……………………………………. 
                                                                                 ( czytelny podpis imieniem i nazwiskiem kandydata)  


